МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0МЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№  У / 3

Об итогах Республиканского химико
биологического хакатона «Формула
жизни» детских инженерных команд

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
с 21 марта по 6 апреля 2022 года на базе МАУ ДО «Центр технического творчества и
профориентации» Нижнекамского муниципального района проведен
Республиканский химико-биологический хакатон «Формула жизни» детских
инженерных команд (далее -  Хакатон).

В Хакатоне приняли участие 78 обучающихся из 12 образовательных
организаций 5 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Заинского,
Менделеевского, Нижнекамского, Новошешминского муниципальных районов).

По итогам проведения Хакатона п р и к а з ы в а ю :

список победителей

иску/.
МАУ

ризеров Хакатона согласно

эразовательных организации -

1. Утвердить
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подгото!
участников Хакатона согласно прилагаемому

3. Объявить благодарность директор
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан М.А.Кирпичонок за работу по подготовке и организации Хакатона.

ДО «Центр технического

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от 'I&

Список победителей и призеров
Республиканского химико-биологического хакатона «Формула жизни»

детских инженерных команд

Направление «Химические измерения»

Возрастная категория: 10-12 лет

Диплом за I место -  Мищихина Юлия, Садыков Константин, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза М.С.Фомина
г.Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Мищихина Лейсан Мансуровна;

Диплом за II место -  Мустафин Тимур, Обухов Игорь, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных предметов»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Нуруллина
Оксана Владимировна;

Диплом за III место -  Тургаев Алексей, Николаева Арина, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза М.С.Фомина
г.Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Шарафутдинова Светлана Евгеньевна.

Возрастная категория: 13-15 лет

Диплом за I место -  Исинбаев Дмитрий, Курдюкова Валерия, МБОУ
«Гимназия №32» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Валеева Елена Николаевна;

Диплом за I место -  Шакирзянова Илюза, Рамазанов Тагир, МБУ ДО «1Дентр
детского творчества Новошешминского муниципального района РТ», МБОУ
«Новошешминская гимназия Новошешминского муниципального района РТ»,
педагог Шакирзянова Сирена Набиулловна;

Диплом за II место -  Камашев Александр, Гильфанова Амалия, МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза
М.С.Фомина г.Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Мищихина Лейсан Мансуровна;

Диплом за II место -  Фахразиев Амир, Закиров Марсель, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Кирпичонок Анастасия Андреевна;

Диплом за III место -  Преображенская София, Прокопьева Дарья, МБОУ
«Гимназия №32» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Шарафутдинова Ольга Николаевна;

Диплом за III место -  Ирин Матвей, Рахматуллин Баязит, МБОУ «Лицей
№35» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Губарева Вера Александровна.

Направление «Бионика»

Возрастная категория: 13-15 лет

Диплом за I место -  Ахметова Алия, Соловьева Ксения, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных предметов»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Хаметшина
Лилиана Марселевка;

Диплом за II место -  Прокопьев Кирилл, Зубрин Ставр, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза М.С.Фомина
г.Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Максютина Алсу Ильдусовна;

Диплом за III место -  Захарова Виктория, Хисматуллина Амира, МАУ ДО
«Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кирпичонок Анастасия
Андреевна.

Возрастная категория: 16-18 лет

Диплом за I место -  Бабушкин Максим, Муллахметов Даниф, МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза
М.С.Фомина г.Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Максютина Алсу Ильдусовна;

Диплом за II место -  Низамова Луиза, Ибрагимова Самира, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза М.С.Фомина
г.Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Максютина Алсу Ильдусовна;

Диплом за III место -  Хасанова Аделя, Хуснутдинова Камила, МБОУ
«Многопрофильный лицей №37» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Исаева Ольга Ивановна.

Направление «Агрономия»

Возрастная категория: 10-12 лет

Диплом за I место -  Бадамшина Алиса, Максютина София, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза М.С.Фомина
г.Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Максютина Алсу Ильдусовна;

Диплом за II место -  Мингазова Рената, Гайдуллин Ярослав, МБОУ
«Многопрофильный лицей №37» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, педагог' Исаева Ольга Ивановна;

Диплом за III место -  Моисеев Богдан, Шайхутдинова Карина, МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза
М.С.Фомина г.Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Максютина Алсу Ильдусовна.

Возрастная категория: 13-15 лет

Диплом за I место -  Айтбаева Азалия, Бургонова Камилла, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза М.С.Фомина
г.Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Максютина Алсу Ильдусовна;

Диплом за II место -  Гребнева Виктория, Маркова Ульяна, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных предметов»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Мустафина
Альбина Сергеевна;

Диплом за III место -  Галиуллина Адиля, Адиятова Аделя, МБУ ДО «Детский
эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Ситдикова Альбина Захировна.

Конкурс медиаконтента «ЗЕЛЕНЫЙ ЧЕМОДАН»

Направление: Конкурс анимационных роликов

Возрастная категория: 10-12 лет

Диплом за I место -  Омельченко Ксения, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за II место -  Семенов Сергей, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за III место -  не присужден.

Возрастная категория: 13-15 лет

Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Власова Альбина, МАУ ДО «Центр технического

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за III место -  Яруллин Амир, МБОУ ДО «Детский технопарк
«Кванториум» -  Дом пионеров» г.Альметьевска, педагог Халикова Диляра
Азатовна.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от //, I T  № 4 S 3

Список образовательных организаций -  участников
Республиканского химико-биологического хакатона «Формула жизни»

детских инженерных команд

Общеобразовательные организации (7):
-  МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа №7 с

углубленным изучением отдельных предметов» Заинского муниципального района
РТ;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя
Советского Союза М.С.Фомина г.Менделеевека» Менделеевского муниципального
района Республики Т атарстан;

-  МБОУ «Многопрофильный лицей №37» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан;

-  МБОУ «Гимназия №32» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Лицей №35» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Новошешминская гимназия Новошешминского муниципального
района РТ».

Образовательные организации дополнительного образования (5):
-  МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» -  Дом пионеров»

г.Альметьевска;
-  МБУ ДО «Центр дополнительного образования одаренных детей - Малая

академия наук школьников» Заинского муниципального района Республики
Татарстан;

-  МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества Новошешминского
муниципального района РТ».